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BO‘LAJAK PEDAGOGLARNI 
TAYYORLASHDA STEAM 
YONDASHUVINING ROLI

Atenov Jandarbek Dayrabay o‘g‘li
Toshkent amaliy fanlar universiteti katta o‘qituvchisi
Chirchiq davlat pedagogika universiteti pedagogika fakulteti
mustaqil izlanuvchisi

Annotatsiya: Bo‘lajak pedagoglarni tayyorlash jarayonida STEAM yondashuvining ahamiyati, pedagogik kompetensi-
yalarni shakllantirishdagi o‘rni hamda innovatsion metodlarni qo‘llash imkoniyatlari tahlil qilinadi. STEAM yondashuvi 
talabalarda ijodiy fikrlash, muammolarni hal etish va amaliy ko‘nikmalarni rivojlantirishga xizmat qiladi. Tadqiqot natijalari 
STEAM ta’limi bo‘lajak pedagoglarni zamonaviy ta’lim muhitida samarali faoliyat yuritishga tayyorlashda muhim omil 
ekanini ko‘rsatadi.

Kalit so‘zlar: STEAM ta’limi, pedagogik ta’lim, innovatsion metodlar, integrativ ta’lim, kreativ fikrlash, kasbiy kompeten-
siya.
Abstract: The importance of the STEAM approach in training future teachers, its role in developing pedagogical compe-
tencies, and the possibilities of applying innovative methods are analyzed. The STEAM approach contributes to the devel-
opment of students’ creative thinking, problem-solving abilities, and practical skills. The findings indicate that STEAM 
education is an important factor in preparing future teachers for effective professional activity in a modern educational 
environment.

Key words: STEAM education, pedagogical education, innovative methods, integrative education, creative thinking, 
professional competence.
Аннотация: Анализируются значение подхода STEAM в процессе подготовки будущих педагогов, его роль в 
формировании педагогических компетенций, а также возможности применения инновационных методов. Подход 
STEAM способствует развитию у студентов творческого мышления, навыков решения проблем и практических 
умений. Результаты исследования показывают, что STEAM-образование является важным фактором подготовки 
будущих педагогов к эффективной профессиональной деятельности в современной образовательной среде.

Ключевые слова: STEAM-образование, педагогическое образование, инновационные методы, интегративное 
образование, творческое мышление, профессиональная компетентность.

KIRISH
Bugungi kunda pedagogik kadrlarni tayyorlashning dolzarb vazifalaridan biri – ularni zamonaviy ta’lim 

muhitida samarali faoliyat ko‘rsatishga tayyorlashdir. Shu nuqtai nazardan, O‘zbekiston Respublikasi 
Prezidentining 2023-yil 3-iyuldagi “Maʼmuriy islohotlar doirasida oliy taʼlim, fan va innovatsiyalar sohasida 
davlat boshqaruvini samarali tashkil qilish chora-tadbirlari toʻgʻrisida”gi PQ-200-sonli1 qarorida [1] belgilangan 
maʼmuriy islohotlar doirasida oliy taʼlim, fan va innovatsiyalar sohasida davlat boshqaruvini samarali tashkil 
qilish chora-tadbirlari muhim ahamiyat kasb etadi. Qarorda alohida taʼkidlanganidek, Oliy taʼlim, fan va innovat-
siyalar vazirligi faoliyatining ustuvor yo‘nalishlaridan biri – “ilmiy-tadqiqot ishlari samaradorligini oshirish, davlat 
ilmiy va innovatsion dasturlari ijrosini muvofiqlashtirish, shuningdek, taʼlim, ilm-fan va ishlab chiqarish o‘rtasida 
integratsiyani taʼminlash”dan iboratdir.

Mazkur ustuvor yo‘nalishlar pedagogik ta’lim tizimida STEAM (Science, Technology, Engineering, Art, 
Mathematics) yondashuvining joriy etilishini ilmiy asosda izohlashga imkon beradi. STEAM ta’limi fanlararo 
integratsiyalashgan metodika orqali nafaqat nazariy bilimlarni, balki amaliy ko‘nikmalarni, ijodiy fikrlashni 
hamda innovatsion yondashuvni shakllantirishga xizmat qiladi. Shu tariqa bo‘lajak pedagoglar nafaqat o‘z 
fanini chuqur o‘rganadi, balki ta’lim, ilm-fan va ishlab chiqarish o‘rtasidagi integratsiyani ta’minlash jarayonida 
ham faol ishtirok etishga tayyor bo‘ladi.

1	 O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 2023-yil 3-iyuldagi “Maʼmuriy islohotlar doirasida oliy taʼlim, fan va innovatsiyalar sohasida 
davlat boshqaruvini samarali tashkil qilish chora-tadbirlari toʻgʻrisida”gi PQ-200-sonli qarori: https://lex.uz/docs/-6518515 
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Bugungi ta’lim tizimida pedagogik kadrlarni tayyorlashning eng dolzarb masalalaridan biri – talabalarda 
innovatsion fikrlash, ijodiy yondashuv hamda zamonaviy texnologiyalarni qo‘llash ko‘nikmalarini shakllanti
rishdir. Bu esa o‘z navbatida pedagogning samarali faoliyat ko‘rsatishiga, o‘quv jarayonini qiziqarli va interaktiv 
tashkil etishiga imkon yaratadi.

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
So‘nggi yillarda jahon ta’lim tizimida keng tarqalgan STEAM yondashuvi fanlararo integratsiyalashgan 

ta’lim modeli sifatida e’tirof etilmoqda. STEAM o‘z ichiga quyidagi sohalarni qamrab oladi: tabiiy fanlar 
(Science), texnologiya (Technology), muhandislik (Engineering), san’at (Art) va matematika (Mathematics). 
Mazkur yondashuv bo‘lajak pedagoglarni faqat nazariy bilimlar bilan cheklab qo‘ymasdan, ularni amaliy ko‘nik-
malar hamda ijodiy fikrlash bilan qurollantirish imkonini beradi.

Pedagogik ta’limda STEAM yondashuvining asosiy maqsadi talabalarni muammoli vaziyatlarni hal etishga 
o‘rgatish, ijodiy va tanqidiy fikrlashni rivojlantirish, amaliy ko‘nikmalarni shakllantirish hamda zamonaviy 
texnologiyalarni qo‘llash kompetensiyasini oshirishdan iboratdir [3]. Shu nuqtai nazardan, bo‘lajak pedagoglarni 
tayyorlash jarayonida STEAM yondashuvining samaradorligini aniqlash hamda uning pedagogik kompetensi-
yalarni shakllantirishdagi rolini tadqiq etish muhim ilmiy ahamiyat kasb etadi.

Globallashuv jarayonida ta’lim tizimi oldida turgan asosiy vazifalardan biri – raqobatbardosh, innovat-
sion fikrlaydigan hamda zamonaviy texnologiyalarni qo‘llay oladigan mutaxassislarni tayyorlashdan iboratdir. 
Ayniqsa, pedagog kadrlarni tayyorlash jarayonida yangi pedagogik yondashuvlar va innovatsion metodlarni 
joriy etish muhim ahamiyatga ega. So‘nggi yillarda dunyo ta’lim tizimida keng qo‘llanilayotgan STEAM ta’limi 
ana shunday innovatsion yondashuvlardan biri hisoblanadi. Ushbu yondashuv fan, texnologiya, muhandislik, 
san’at va matematika fanlarini integratsiyalashgan holda o‘qitishga asoslanadi.

Bo‘lajak pedagoglarni tayyorlash jarayonida STEAM yondashuvini qo‘llash talabalarning ijodiy fikrlashini 
rivojlantirish, muammolarni kompleks tahlil qilish, innovatsion g‘oyalar ishlab chiqish hamda amaliy faoliyatga 
tayyorligini oshirish kabi ko‘nikmalarni shakllantirishga xizmat qiladi. Shu sababli pedagogik ta’lim tizimida 
STEAM yondashuvining o‘rni va ahamiyatini ilmiy jihatdan o‘rganish dolzarb masalalardan biri hisoblanadi.

STEAM atamasi ingliz tilidagi quyidagi so‘zlarning bosh harflaridan tashkil topgan [2]: Science – tabiiy 
fanlar, Technology – texnologiya, Engineering – muhandislik, Art – san’at, Mathematics – matematika. STEAM 
ta’limi fanlarni alohida o‘rganish emas, balki ularni o‘zaro integratsiyalashgan holda o‘qitishga asoslangan 
pedagogik yondashuv hisoblanadi. Mazkur yondashuv fanlar integratsiyasi, amaliy faoliyatga yo‘naltirilgan 
ta’lim, muammoli vaziyatlarni hal etish, ijodkorlik va innovatsion fikrlashni rivojlantirish hamda jamoaviy ishlash 
ko‘nikmalarini shakllantirish kabi asosiy tamoyillarga tayanadi. STEAM ta’limi orqali talabalar nazariy bilimlarni 
real hayotdagi vaziyatlar bilan bog‘lash imkoniyatiga ega bo‘ladi.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Tadqiqot jarayonida bo‘lajak pedagoglarni tayyorlashda STEAM yondashuvining ahamiyatini aniqlash 

maqsadida bir qator ilmiy tadqiqot usullaridan foydalanildi. Avvalo, mavzuga oid ilmiy-pedagogik adabiyotlar, 
xalqaro va milliy tadqiqotlar hamda STEAM ta’limiga doir nazariy manbalar tahlil qilindi. Shuningdek, pedagogika 
yo‘nalishida tahsil olayotgan talabalarning STEAM yondashuviga bo‘lgan munosabati va uning o‘quv jara
yonidagi samaradorligini aniqlash uchun kuzatuv, suhbat hamda so‘rovnoma usullaridan foydalanildi. Tadqiqot 
davomida talabalarning ijodiy fikrlashi, muammolarni hal qilish qobiliyati va amaliy ko‘nikmalarini aniqlashga 
qaratilgan topshiriqlar ham qo‘llanildi. Olingan ma’lumotlar qiyosiy tahlil, umumlashtirish hamda tizimli tahlil 
usullari orqali qayta ishlanib, STEAM yondashuvining pedagogik kompetensiyalarni shakllantirishdagi o‘rni 
baholandi. Tadqiqot natijalarini tahlil qilish jarayonida pedagogik jarayonning samaradorligi, talabalarning o‘quv 
faoliyatidagi faolligi hamda innovatsion metodlardan foydalanish darajasi o‘rganildi. Shu asosda bo‘lajak peda-
goglarni tayyorlash jarayonida STEAM yondashuvining samaradorligi ilmiy jihatdan asoslab berildi.

TAHLIL VA NATIJALAR
Pedagoglarni tayyorlash jarayonida STEAM yondashuvi quyidagi jihatlar bilan muhim ahamiyat kasb 

etadi. Ijodiy fikrlashni rivojlantirish. STEAM yondashuvi talabalarda kreativ fikrlashni shakllantiradi, chunki u 
muammolarni bir nechta fan nuqtai nazaridan tahlil qilishni talab qiladi. Amaliy ko‘nikmalarni shakllantirish. 
Bo‘lajak pedagoglar STEAM loyihalari orqali tajribalar o‘tkazadi, modellar yaratadi hamda texnologik qurilmalar 
bilan ishlaydi. Bu esa ularning amaliy kompetensiyasini oshiradi. Innovatsion pedagogik faoliyatni rivojlanti-
rish. STEAM yondashuvini o‘zlashtirgan pedagoglar o‘z darslarida interaktiv metodlardan foydalanadi, loyiha 
asosida ta’limni tashkil etadi hamda zamonaviy texnologiyalarni qo‘llaydi. Muammoli vaziyatlarni hal qilish 
ko‘nikmasi. STEAM yondashuvi o‘quv jarayonida real muammolarni hal etishni nazarda tutadi. Bu esa bo‘lajak 
pedagoglarda analitik fikrlashni rivojlantiradi.
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Bo‘lajak pedagoglarni tayyorlash jarayonida STEAM yondashuvini samarali joriy etish uchun bir qator 
yo‘nalishlarga e’tibor qaratish lozim [6]. Jumladan, integratsiyalashgan o‘quv dasturlarini ishlab chiqish muhim 
ahamiyatga ega. Pedagogika oliy ta’lim muassasalarida fanlar o‘rtasidagi integratsiyani kuchaytirish zarur 
hisoblanadi. Shuningdek, loyiha asosida ta’limni tashkil etish muhimdir. Talabalar turli loyihalar ustida ishlash 
orqali bilim va ko‘nikmalarni egallaydi. Bundan tashqari, zamonaviy texnologiyalardan foydalanish ham muhim 
yo‘nalishlardan biri hisoblanadi. STEAM ta’limida robototexnika, 3D modellashtirish, raqamli laboratoriyalar 
hamda interaktiv platformalar kabi texnologiyalar keng qo‘llaniladi. Shu bilan birga, kreativ o‘quv muhitini 
yaratish ham muhim hisoblanadi. STEAM ta’limi uchun maxsus laboratoriyalar, maker space markazlari hamda 
innovatsion sinflarni tashkil etish muhim ahamiyat kasb etadi.

STEAM yondashuvi asosida bo‘lajak pedagoglarda turli kompetensiyalar shakllanadi [5]. Kasbiy kompe-
tensiya pedagogning o‘z fanini chuqur tushunishi va uni samarali o‘qita olish qobiliyatini ifodalaydi. STEAM 
yondashuvi orqali talabalar nafaqat nazariy bilimlarni egallaydi, balki fanlarni bir-biri bilan integratsiyalashgan 
holda o‘rganadi. Masalan, matematik masalani muhandislik yoki texnologiya loyihasi kontekstida hal qilish 
orqali talaba o‘z fanini amaliyot bilan bog‘lashni o‘rganadi. Shu tariqa, kelajakdagi pedagog o‘quvchilarga 
darsni yanada interaktiv, qiziqarli va samarali tarzda yetkazish imkoniyatiga ega bo‘ladi. Axborot-kommunikat-
sion kompetensiya zamonaviy texnologiyalarni o‘quv jarayonida qo‘llash malakasini o‘z ichiga oladi. STEAM 
yondashuvi doirasida talabalar robototexnika, 3D modellashtirish, interaktiv dasturlar hamda raqamli labora-
toriyalar bilan ishlashni o‘rganadi. Bunday tajriba pedagogga kelajakda darslarda texnologiyalardan samarali 
foydalanish, talabalarning o‘qishga bo‘lgan qiziqishini oshirish hamda ta’lim jarayonini raqamli resurslar bilan 
boyitish imkoniyatini beradi. Kreativ kompetensiya yangi g‘oyalar ishlab chiqish va innovatsion dars metodlarini 
yaratish qobiliyatini anglatadi. STEAM yondashuvi talabalarni muammolarni turli nuqtai nazardan tahlil qilishga 
hamda innovatsion yechimlar izlashga undaydi. Masalan, talaba fizik qonunlarni o‘rganish jarayonida ularni 
san’at yoki texnologiya loyihalarida qo‘llash orqali o‘z ijodiy fikrlashini rivojlantiradi. Bu esa kelajakdagi peda-
gogning darslarini yangicha metodlar bilan boyitishga xizmat qiladi. Kommunikativ kompetensiya esa jamoaviy 
ishlash, fikr almashish hamda samarali muloqot qilish ko‘nikmalarini ifodalaydi. STEAM yondashuvi asosida 
talabalar ko‘pincha guruh loyihalari ustida ishlaydi. Bu jarayonda ular o‘z g‘oyalarini tushuntirish, boshqalarning 
fikrini tinglash, kelishuvlarga erishish hamda birgalikda muammolarni hal qilishni o‘rganadi. Natijada bo‘lajak 
pedagog nafaqat mustaqil ishlashga, balki jamoaviy pedagogik faoliyatni muvaffaqiyatli tashkil etishga ham 
tayyor bo‘ladi.

STEAM yondashuvi bo‘lajak pedagoglarda kasbiy, axborot-kommunikatsion, kreativ hamda kommuni
kativ kompetensiyalarni bir vaqtning o‘zida shakllantiradi. Bu esa ularning kelajakdagi pedagogik faoliyatini 
nafaqat nazariy bilimlar bilan, balki amaliy ko‘nikmalar, ijodiy fikrlash hamda samarali kommunikatsiya qobili-
yatlari bilan boyitadi. Natijada bunday pedagoglar zamonaviy ta’lim muhitida innovatsion va interaktiv darslarni 
tashkil etishga tayyor bo‘ladi. STEAM yondashuvining asosiy afzalliklari ta’lim jarayonining qiziqarli va interaktiv 
bo‘lishi, talabalarning mustaqil fikrlashini rivojlantirish, nazariy bilimlarni amaliyot bilan bog‘lash, innovatsion 
g‘oyalarni rivojlantirish hamda zamonaviy kasblarga tayyorgarlikni kuchaytirishdan iboratdir.

XULOSA VA TAKLIFLAR
Xulosa qilib aytganda, bo‘lajak pedagoglarni tayyorlash jarayonida STEAM yondashuvini qo‘llash zamonaviy 

ta’lim tizimining muhim talablaridan biridir. Mazkur yondashuv pedagogik ta’lim sifatini oshirish, talabalarning 
ijodiy va analitik fikrlashini rivojlantirish hamda ularning kasbiy kompetensiyalarini shakllantirishga xizmat qiladi. 
STEAM ta’limi orqali pedagoglar o‘z faoliyatida innovatsion metodlardan foydalanish imkoniyatiga ega bo‘ladi. 
Bu esa ta’lim jarayonining samaradorligini oshirishga hamda kelajak avlodni zamonaviy bilim va ko‘nikmalar 
bilan qurollantirishga xizmat qiladi. Shu bois pedagogika oliy ta’lim muassasalarida STEAM yondashuvini keng 
joriy etish, o‘quv dasturlarini takomillashtirish hamda zamonaviy o‘quv muhitini yaratish dolzarb vazifalardan 
biri hisoblanadi.

Foydalanilgan adabiyotlar ro‘yxati:
1.	 O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 2023-yil 3-iyuldagi PQ-200-sonli “Maʼmuriy islohotlar doirasida oliy taʼlim, fan 

va innovatsiyalar sohasida davlat boshqaruvini samarali tashkil qilish chora-tadbirlari toʻgʻrisida”gi qarori: https://lex.
uz/docs/-6518515 

2.	 National Research Council. STEM Integration in Education. – Washington, 2014.
3.	 Sanders M. STEM, STEM Education, STEMmania. // Technology Teacher Journal, 2014.
4.	 Tolipov O., Usmonboyeva M. Pedagogik texnologiyalar. – Toshkent, 2017.
5.	 Xodjaev B. Pedagogika nazariyasi va tarixi. – Toshkent, 2018.
6.	 Yakman G. STEAM Education Framework. – 2019.
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Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari

Kimyo fanlari

Biologiya fanlari

Falsafa fanlari

Filologiya fanlari

Geografiya fanlari
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